Projeto de Lei nº 206/2006

Autoria: Poder Executivo

 LEI Nº 1804/2006.

“AUTORIZA O MUNICÍPIO DE

COLIDER, ESTADO DE MATO GROSSO

A CELEBRAR ACORDO DE

COOPERAÇÃO TÉCNICA COM O

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

 O Prefeito Municipal de Colíder, Estado de Mato Grosso, Sr. Celso Paulo

Banazeski, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Artigo. 1º - Fica autorizado o Município de Colider, Estado Mato Grosso nos termos do

artigo 84, Inciso XV da Lei Orgânica do Município a firmar Acordo de Cooperação

Técnica com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, cujo objeto é a

cedência pelo Município ao Ministério de  um servidor, Médico Veterinário, para

integrar a equipe encarregada de execução dos trabalhos de Inspeção Sanitária e

Industrial de Produtos de Origem Animal junto ao Serviço de Inspeção de Produtos

Agropecuários da Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

em Mato Grosso, em estabelecimentos existentes no Município de Colider, Estado de

Mato Grosso.

Artigo 2º - O  Acordo de Cooperação Técnica  a ser firmado deverá ser formalizado

através do competente instrumento, no qual deverá, obrigatoriamente, constar o seu

objeto, direitos  e responsabilidades dos partícipes, prazo de duração, recursos, motivos

de rescisão, foro, entre outros direitos e obrigações.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de

dotação orçamentária própria.

Artigo 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colider, Estado de Mato Grosso,  08 de junho de

2.006.

     CELSO PAULO BANAZESKI

                                             Prefeito Municipal